

Nordmark Maskinfabrik A/S
Kjeldgaardsvej 10
9300 Sæby
mjm@nordmark-maskinfabrik.dk

Tel.: +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

1. oktober 2015

Rapport efter miljøtilsyn hos Nordmark Maskinfabrik A/S, Kjeldgaardsvej 10, Sæby

Frederikshavn Kommune har den 17. september 2015 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed. Tilsynet var varslet med brev af den 26. august 2015.

Center for Teknik og Miljø
Sagsnummer: 11/9459

Virksomheden er omfattet af miljøbeskyttelseslovens¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Sagsbehandler:
Helle Müller
Direkte telefon.: +45 98 45 63 54
Fax: +45 96 79 07 50
hemu@frederikshavn.dk

Jf. Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 669 af 18. juni 2014 om godkendelse af listevirksomhed er virksomheden en type A 205: "Virksomheder i øvrigt, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet produktionsareal på 1.000 m² eller derover."

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende opfølgning:

- Månedlig kontrol af filter skal foretages og noteres. Det aftaltes på tilsynet, at det vil ske fremover.
- Frederikshavn Kommune overvejer at meddele undersøgelsepåbud i relation til eventuel forurening af jorden ved de to dryppende containere. Forvarsel om undersøgelsepåbud vil blive fremsendt som en selvstændig skrivelse.
- Virksomheden skal sikre overholdelse af miljøgodkendelsens vilkår 26 som lyder: *Køle-smøremiddel og olieprodukter, såvel nyt som brugt, skal opbevares i tætte, lukkede beholdere, der skal stå under tag på en oplagsplads med impermeabel belægning med opkant eller på en oplagsplads indrettet med en egnet spildbakke. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild svarende til volumen af den største beholder kan opsamles. Ovenstående gælder dog ikke for oplag i tanke omfattet af efterfølgende vilkår.*

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

¹ Lovbekendtgørelse nr. 879 af 26. juni 2010 om miljøbeskyttelse.



Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet på virksomheden.

Med venlig hilsen

Helle Müller

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Dato: 17. september 2015

Nordmark Maskinfabrik A/S, Kjeldgaardsvej 10, 9300 Sæby

Til stede ved tilsyn	Morten Mørk fra Nordmark Maskinfabrik A/S Helle Müller fra Frederikshavn Kommune
----------------------	---

Telefon	98469800	Hjemmeside	
E-mail	mjm@nordmark-maskinfabrik.dk	CVR nr.	26632773
Fax	98469850	P. nr.	1009137889

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Der er beskæftiget ca. 60 medarbejdere på virksomheden. Metalbearbejdningsmaskinerne er tilknyttet to centrale køle-smøremiddel anlæg. Råvarene består hovedsageligt af støbejern. Der produceres primært til vindmølleindustrien.
Egenkontrol (journal)	Der skal føres driftsjournal jf. miljøgodkendelsens vilkår 31. <ul style="list-style-type: none"> Virksomheden har serviceaftale med Prima-vent hver 3. måned. De foretager rutinemæssig kontrol og filterskift på ventilationsanlæg. Månedlig kontrol af filter skal foretages og noteres. Dette vil blive gjort fremover. Stæten henter farligt affald. Der føres ikke driftsjournal, men kvitteringer foreligger.
Miljøgodkendelse	Virksomheden er miljøgodkendt den 2. juli 2010 af Frederikshavn Kommune.
Forurennet jord	Det vurderes, at der er risiko for forurening af jorden under de containere, der drypper. Se under "Oplag af affald". Frederikshavn Kommune overvejer derfor at meddele undersøgelsepåbud i relation til eventuel forurening af jorden ved de to dryppende containere.

I øvrigt	<p>Der er udendørs oplag af tromler og palletanke med flydende råvarer på areal belagt med SF-sten. Dette lever ikke op til miljøgodkendelsens vilkår 26 som lyder:</p> <p><i>Køle-smøremiddel og olieprodukter, såvel nyt som brugt, skal opbevares i tætte, lukkede beholdere, der skal stå under tag på en oplagsplads med impermeabel belægning med opkant eller på en oplagsplads indrettet med en egnet spildbakke. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild svarende til volumen af den største beholder kan opsamles. Ovenstående gælder dog ikke for oplag i tanke omfattet af efterfølgende vilkår.</i></p> <p>Virksomheden vil i tilknytning til den nye hal etablere en overdækket plads på 2,5 x 8 m² med en opkant på 0,25 m til opbevaring af tromler og palletanke med flydende råvarer og affald. Volumen i bassin bliver således 5 m³. Dette vil leve op til miljøgodkendelsens vilkår 26.</p> <p>Indtil denne plads er klar skal tromler og palletanke med flydende råvarer opbevares indendørs.</p> <p>Virksomheden skal fremsende ansøgning om miljøgodkendelse af de aktiviteter, der ønskes etableret i den nye hal. Drift af miljøgodkendelsespligtige aktiviteter i hallen må ikke påbegyndes før kommunen har meddelt miljøgodkendelse til det.</p> <p>Materiale om ansøgning om miljøgodkendelse fremsendes sammen med miljøtilsynsrapporten.</p> <p>Kopi af virksomhedens miljøgodkendelse vil blive fremsendt sammen med miljøtilsynsrapporten.</p>
----------	---

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lufforurening	<p>Ventilationsanlægget, der er tilkoblet metalbearbejdningsmaskinerne, er placeret på taget. Her er filteranlægget også placeret.</p> <p>Jf. miljøgodkendelsens vilkår 29 skal der senest 6 måneder efter, at anlægget er sat i drift, foretages præstationskontrol i ethvert afkast. Rapport er modtaget den 27. februar 2015. Kontrollen viste, at vilkår for udledning af olieaerosoler er overholdt.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Det vurderes at være uproblematisk, idet virksomheden er placeret i industriområde.</p>

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Der er ikke etableret gulv afløb i produktionshallerne. Udendørsarealerne er befæstet med SF-sten og der er etableret regnvandskloakker. Der således ikke tæt belægning på udendørsarealerne. Ingen processpildevand.

Udskillere


Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ikke aktuelt.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Nordmark Maskinfabrik A/S har opsat en 1.200 l dieselolietank i en bygning på Gyldendalsvej 1. Denne tank er fra Roug årgang 2010, og er registreret i BBR. Der er ingen tanke på Kjeldgaardsvej 10.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Flydende affald fra køle-smøremiddel anlæggene afhentes af Stæten. Olieaffald afhentes af Stæten. Brugte filtre afhentes af Prima-vent i forb. med kontrol af anlæg. Metalbearbejdningsmaskinerne, hvor der anvendes køle-smøremiddel, er placeret på tæt gulv. Under hver maskine er opsamlingskar og sump, således køle-smøremidler recirkuleres. Produktionshallerne er etableret med tæt gulv uden spildevands afløb. Metalspån med kølesmøremiddel opsamles i mindre containere ved metalbearbejdningsmaskinerne. Herfra køres de ud og hældes i større containere, der er placeret udendørs. Ved tilsynet var der 2 spåncontainere forsynet med skydelåg, der var placeret på belægning med SF sten. Det blev konstateret, at det dryppede fra den ene.

<p>Farligt affald fort.</p> 	<p>Desuden var der to andre åbne containere med kølesmøremiddelvædede metalspåner. Den ene var placeret på direkte på jorden. Herfra var det tydelig dryp på jorden af kølesmøremiddel. De fire containere er markeret med en rød plet på foto.</p> <p>Der skal ændres på dette forhold, således det sikres, at spåner, der afgiver køle/smøremiddel opbevares i overensstemmelse med miljøgodkendelsens vilkår 26 (se under "I øvrigt"). Denne affaldstype må ikke opbevares i utætte containere, ligesom de ikke må transporteres i utætte containere, da køle/smøremidlet vil løbe ud under transporten.</p> <p>Virksomheden har den 18. september 2015 fremsendt aftale med Stena Recycling A/S om, at der fremover vil blive leveret 4 tætte spåncontainere med hydraulisk lukning. Problemet med udsivning af køle/smøremidler vil derefter være løst.</p>
<p>Affald, generelt</p>	<p>Papir og Pap afhentes af Peter Sørig. Metaller og spåner afhentes af Uniscrap eller Stena Recycling A/S. Restaffald afleveres af Peter Sørig.</p> <p><u>Affaldsregistret</u> er en oversigt med de virksomheder, som indsamler, behandler og transporterer affald samt forhandlere og mæglere. Her kan man læse om og søge om optagelse i registret og se de aktuelle gebyrer. Man kan også søge blandt de virksomheder, der er registreret.</p> <p><u>Affaldsdatasystemet</u> samler informationerne om affaldsstrømme i Danmark. Datasystemet gør det muligt at indberette, redigere og fremsøge egne indberetninger. Det er også muligt at generere standardrapporter for egne affaldsdata. Derudover er en række data offentligt tilgængelige.</p> <p>Link til begge registre: http://mst.dk/virksomhed-myndighed/affald/</p> <p>Vedhæftet liste over indberettet affald fra virksomheden i 2014.</p>